[bookmark: _GoBack]Requerimento N° 112 de 2017
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Celg / Enel solicitação de parcelamento mais amplo para os consumidores junto à companhia de fornecimento de energia elétrica do estado de Goiás.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a Enel Brasil S.A (ENEL) uma solicitação de parcelamento mais amplo para os consumidores junto à companhia de fornecimento de energia elétrica do estado de Goiás.

JUSTIFICATIVA

 A comissão de defesa dos direitos do consumidor desta Câmara, composta pelos Vereadores “João da Luz”, Lélio Alvarenga, Lisieux José Borges, Jean Carlos e Pr. Elias Rodrigues, solicitam a Celg / Enel a concessão de parcelamento da dívida dos consumidores junto á empresa de fornecimento de energia elétrica do estado de Goiás, pois já possuem uma divida mensal com a concessionária referente ao consumo e que por sua vez não possuem condições de honrar seus compromissos mensais da energia juntamente com a  divida em atraso, por esta razão, pedimos uma atenção especial á solicitação de parcelamento amplo ao consumidor, deste modo que, possam ser revistos/refeitos uma negociação da divida destes consumidores junto a Celg.

Atento ao pedido deste vereador que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.
Certo de que a solicitação será atendida reiteram votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 23 de Agosto de 2017.

________________________
‘JOÃO DA LUZ’- PHS
VEREADOR

__________________
Lélio Alvarenga

__________________
Lisieux José Borges

__________________
Jean Carlos

____________________
 Pr. Elias Rodrigues